
 

 

UCHWAŁA NR VIII/31/15 

RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych, uczęszczają-

cych do szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Recz. 

§ 2. 1. Stypendia udzielane są ze środków budżetu Gminy Recz, których wysokość ustalana jest corocznie 

uchwałą budżetową przez Radę Miejską. 

2. Udzielane stypendium ma na celu: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnosze-

nia wyników w nauce; 

2) zachęcenie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach i olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, 

międzywojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki czemu grono stypendystów 

będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać poczucie więzi 

społecznych uczniów i własnej wartości w społeczności. 

§ 3. 1. Ustala się następujące kategorie stypendiów: 

1) stypendium za wybitne wyniki w nauce; 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia. 

2. Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

§ 4. 1. Do ubiegania się o stypendium za wybitne wyniki w nauce mają prawo uczniowie klas IV-VI szkół 

podstawowych oraz uczniowie gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Recz. 

2. Do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia mają prawo uczniowie szkół podstawowych 

oraz uczniowie gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Recz.  

§ 5. 1. Zasady i tryb przyznawania stypendium za wybitne wyniki w nauce: 

1) stypendium za wybitne wyniki w nauce przyznawane jest raz w roku kalendarzowym i obejmuje wyniki 

osiągnięte na zakończenie roku szkolnego; 

2) stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń po spełnieniu następujących warunków: 

a) uzyskaniu najwyższej oceny ze sprawowania na koniec roku szkolnego, 

b) uzyskaniu na koniec roku szkolnego średniej ocen min. 5,20 obliczanej z dokładnością do dwóch miejsc 

po przecinku: 

- dla uczniów szkół podstawowych z następujących przedmiotów: język polski, matematyka, historia, 

przyroda, język obcy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 kwietnia 2015 r.

Poz. 1592



- dla uczniów szkół gimnazjalnych z przedmiotów: język polski, matematyka, historia, biologia lub 

geografia, fizyka lub chemia, język obcy; 

3) stypendium za wybitne wyniki w nauce wypłacane jest jednorazowo; 

4) wysokość stypendium za wybitne wyniki w nauce nie może być wyższa niż 400,00 zł (słownie: czterysta 

złotych); 

5) wniosek o przyznanie stypendium w kategorii za wybitne wyniki w nauce, składa dyrektor szkoły, do której 

uczęszcza uczeń; 

6) wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Reczu w terminie do 30 czerwca. 

2. Zasady i tryb przyznawania stypendiów za szczególne osiągnięcia: 

1) stypendia za szczególne osiągnięcia przyznawane są raz w roku kalendarzowym, i obejmują osiągnięcia 

zdobyte od 1 września roku poprzedniego do 30 czerwca roku, w którym przyznawane jest stypendium, po 

spełnieniu łącznie następujących kryteriów: 

- co najmniej dobra ocena z zachowania, 

- średnia ocen w roku szkolnym minimum 3,5, 

- średnia ocen nie dotyczy klas I-III szkoły podstawowej, 

- osiągnięcie tytułu laureata lub finalisty konkursów lub olimpiad na szczeblu wojewódzkim, międzywo-

jewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2) wysokość stypendium za szczególne osiągnięcia: 

a) nie może być wyższa niż 400,00 zł (słownie: czterysta złotych), 

b) będzie ustalona przez komisję stypendialną, o której mowa w ust. 3, w zależności od szczebla konkursu 

lub olimpiady oraz zajętego miejsca; 

3) wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia składa dyrektor szkoły, do której uczęszcza 

uczeń; 

4) wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Reczu w terminie do 30 czerwca; 

5) do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia; 

3. Ustala się następujący tryb rozpatrywania wniosków: 

1) komisję stypendialną, do rozpatrywania wniosków powołuje Burmistrz Recza w drodze zarządzenia. W skład 

komisji wchodzą: 

a) po jednym przedstawicielu z każdej szkoły prowadzonej przez Gminę Recz, 

b) pracownik Urzędu Miejskiego, 

c) członek Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

w Reczu; 

2) członkiem komisji nie może być osoba, która jest spokrewniona z uczniem ubiegającym się o stypendium 

do II stopnia włącznie lub jest osobą powinowatą w stosunku do takiego ucznia; 

3) komisja dokonuje oceny merytorycznej złożonych wniosków, proponuje ilość stypendiów oraz ich wyso-

kość, kierując się możliwościami finansowymi oraz jakością i ilością złożonych wniosków; 

4) komisja stypendialna sporządza protokół z posiedzenia, zawierający listę wytypowanych kandydatów do 

stypendium oraz proponowane kwoty stypendiów i przedstawia Burmistrzowi Recza do akceptacji; 

5) stypendium na wniosek komisji stypendialnej przyznaje Burmistrz Recza, który ma prawo wniesienia 

sprzeciwu od decyzji komisji, od którego nie służy odwołanie; 

6) zatwierdzona przez Burmistrza Recza lista stypendystów będzie ogłoszona poprzez wywieszenie na tablicy 

informacyjnej; 

7) uczniowie, którzy mają przyznane stypendium zostaną powiadomieni o terminie ich wręczenia; 

8) komisja nie będzie rozpatrywała wniosków złożonych po terminie. 

§ 6. 1. Przyznanie stypendium w jednej z kategorii, o której mowa w § 3 ust. 1, nie wyklucza uzyskania 

stypendium w drugiej kategorii. 

2. Dyrektor szkoły ponosi pełną odpowiedzialność prawną za prawdziwość danych podanych przez szkołę 

we wnioskach o przyznanie stypendium. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/113/08 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania stypendiów naukowych i nagród dla uczniów szkół prowadzonych przez 

Gminę Recz (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 27 maja 2008 r. Nr 52, poz. 1145). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1592



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i obo-

wiązuje od 1 września 2015 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Piotr Pawłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1592


		2015-04-28T11:38:25+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




